
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione n.  

Numero di Servizio 

Data 

333 

 85  

 13/09/2017 

 

 

Oggetto : 

ESITO AVVISO ESPLORATIVO PER L’INDIVIDUAZIONE DI CENTRI 

ANTIVIOLENZA E CASE RIFUGIO INTERESSATI A SUCCESSIVA 

COPROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI INTERVENTI E SERVIZI 

FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DEL 

FENOMENO DELLA VIOLENZA NEI CONFRONTI DELLE DONNE - 

D.G.R. N. 6714 DEL 14/06/2017 E D.D.U.O. N. 8601 DEL 13/07/2017 DELLA 

REGIONE LOMBARDIA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 

 PREMESSO che: 

- questo Ente ha pubblicato all’albo pretorio online e sul sito del Comune, per il periodo 

dal 09/08 al 23/08/2017, l’AVVISO ESPLORATIVO PER L’INDIVIDUAZIONE DI CENTRI 

ANTIVIOLENZA E CASE RIFUGIO INTERESSATI A SUCCESSIVA COPROGETTAZIONE E 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI E SERVIZI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E AL 

CONTRASTO DEL FENOMENO DELLA VIOLENZA NEI CONFRONTI DELLE DONNE (prot. 20428 

del 09/08/2017); 

- che il precitato avviso era finalizzato a una successiva coprogettazione per la 

realizzazione del progetto “Donne e Diritti”, ai sensi della D.g.r. n. 6714 del 14/06/2017 e 

del D.d.u.o. n. 8601 del 13/07/2017 della Regione Lombardia, la cui scadenza per la 

presentazione è prevista per il 2 ottobre 2017; 

- che entro il termine del 23/08/2017 è pervenuta n. 1 candidatura da parte di un Centro 

Antiviolenza/Casa Rifugio; 

 

RILEVATO che con Determinazione n. 83/325 dell’11/09/2017 si è proceduto alla nomina di una 

Commissione che ha provveduto ad esaminare la domanda pervenuta e il possesso dei requisiti 

richiesti, come da verbale del 12/09/2017 in atti; 

 

RITENUTO pertanto di ammettere alla fase di coprogettazione il seguente soggetto: Associazione 

Multietnica Terre Unite, con sede legale a Camignone fraz. di Passirano (BS), in Via Bettole n. 

65/A; 

 



DATO ATTO che, con successivi e separati atti, si provvederà alla stipula di idonea convenzione 

con l’anzidetta Associazione per la realizzazione del progetto “Donne e Diritti”, ai sensi degli atti 

regionali di cui in oggetto; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e il piano della performance per il triennio 2017-

2018-2019, approvati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 in data 29/03/2017 e la 

successiva variazione introdotta con Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 in data 03/05/2017, 

entrambe esecutive ai sensi di legge; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 in data 16 giugno 2017 relativo all’attribuzione dell’incarico di 

responsabilità e direzione dei Servizi Sociali e Istruzione, Pari Opportunità all’Assistente Sociale 

Dott.ssa Daniela Dogali; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D. Lgs n. 33/2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. di ammettere alla fase di coprogettazione per la realizzazione del progetto “Donne e 

Diritti”, finalizzato alla prevenzione e al contrasto del fenomeno della violenza nei 

confronti delle donne, ai sensi della D.g.r. n. 6714 del 14/06/2017 e del D.d.u.o. n. 8601 

del 13/07/2017 della Regione Lombardia, il seguente soggetto: Associazione Multietnica 

Terre Unite, con sede legale a Camignone fraz. di Passirano (BS), in Via Bettole n. 65/A; 

2. di dare atto che, con successivi e separati atti, si provvederà alla stipula di idonea 

convenzione con l’anzidetta Associazione per la realizzazione del progetto; 

3. di inviare il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D. Lgs n. 33/2013; 

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 

giorni. 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 



 


